בהלכה ישנו כלל הקובע כי אין עונשין על לאו שאין בו מעשה. לכאורה אפשר לומר שניתן להסיק מכלל זה שאין להעניש על מחדל, גם אם גרם לתוצאה חמורה. מצד אחר, נחום רקובר מציע כי כל זמן שאין די בציווי התורה כדי להרתיע אנשים מלעבור את העבירה, ראוי לנקוט אמצעי ענישה שיבטיחו זאת (נ' רקובר, "לא תעמוד על דם רעך" – האמנם?; מחקרי משפט, יז [תשס"ב-2002], עמ' 498-499). בהתאם לשיטה זו, הרי שיש להטיל עונש על הגורם להפלה בדרך מחדל, אם קיים ציווי בתורה לדאוג להצלת העובר ורצונו להבטיח קיום ציווי זה.

37 תיק מ.א. 38/89, מחוזי ירושלים.

38 אם כי יש לציין שהיו מי שביקרו את החלטתו וטענו שכהן לא הכריע בשאלה זו.